
 MECC. N. 2008 04633/093
 
 
NUM. DOC. 79/2008 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 09 settembre 2008 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 
Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA  ALBANO BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI DE DATO 
DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI MINUTELLO  
MOSSO  NUCERA  PANZERA RASTELLI  SCIASCIA TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 23 
 
 
Risultano assenti i Consiglieri: BARROCU - SPINELLI 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: “VARIANTE PARZIALE N. 167 AL 
P.R.G., AI SENSI DELL’ART. 17, COMMA 7 DELLA L.U.R., CONCERNENTE L’AMBITO 
DEL CASTELLO DEL DROSSO  CASCINE TORTA E PERINO. ADOZIONE”.        



2008 04633/093 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: «VARIANTE PARZIALE N. 167 AL 
P.R.G., AI SENSI DELL`ART. 17, COMMA 7 DELLA L.U.R., CONCERNENTE L`AMBITO 
DEL CASTELLO DEL DROSSO  CASCINE TORTA E PERINO. ADOZIONE.»  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla II Commissione 
Flavio CONTI, riferisce: 

 
In data 14 luglio 2008 è pervenuta con nota prot. n. 7272/2.16.5  ai sensi degli artt. 43 e 44 del 

Regolamento Comunale sul Decentramento, da parte della Divisione Urbanistica ed Edilizia 
Privata, richiesta di espressione di parere su:  “Variante parziale n. 167 al P.R.G., ai sensi dell`art. 
17, comma 7 della L.U.R., concernente l’Ambito del Castello del Drosso Cascine Torta e 
Perino”. (all. 1).  

La proposta di parere è stata  discussa nella riunione di II Commissione del 16 luglio 2008 ed 
esaminata dalla Giunta Circoscrizionale del 17 luglio 2008. 

Tutto ciò premesso 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 il 
quale fra l’altro all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l’acquisizione del 
parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
- Di esprimere parere favorevole condizionato, come emerso dai lavori della II 

Commissione, all’accoglimento delle seguenti proposte: 
- Mantenimento dell’attuale destinazione ad uso agricolo dei terreni circostanti 

l’Ambito del Castello del Drosso – Cascine Torta e Perino. La proposta trova la 
sua ragione d’essere nell’idea che sia di utilità per la collettività preservare le 
ormai non numerose aree agricole presenti nel tessuto urbano. Si esclude, di 
conseguenza, la realizzazione di un campo da golf (sul territorio di questa 
Circoscrizione sono già presenti un campo da golf e un campo pratica). 



2008 04633/093 3 
 
 

- L’impiego della porzione di immobile da cedersi alla Città, previa sua 
ristrutturazione da parte degli operatori privati, e da destinarsi a servizio pubblico, 
attraverso la stipula di atto unilaterale d’obbligo, come sede ecomuseale e di 
servizio al parco agricolo con l’obiettivo di ospitarvi laboratori didattici sulla 
cultura e la civiltà contadina. 

- Destinare una quota della superificie abitativa dell’immobile, da individuare con 
l’Amministrazione Comunale, ad Edilizia Residenziale Pubblica. 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 
Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri:   Acquaviva, Deiana, Franchi, 

Infelise, La Notte, Minutello, Panzera, Rastelli.                                     
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:  
 

Presenti  n. 15  
Votanti  n. 14 
Voti Favorevoli n. 12 
Contrari  n.  2 
Astenuti  n.  1    Cera 

 
Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 
     
- Di esprimere parere favorevole condizionato, come emerso dai lavori della II 

Commissione, all’accoglimento delle seguenti proposte: 
- Mantenimento dell’attuale destinazione ad uso agricolo dei terreni circostanti 

l’Ambito del Castello del Drosso – Cascine Torta e Perino. La proposta trova la 
sua ragione d’essere nell’idea che sia di utilità per la collettività preservare le 
ormai non numerose aree agricole presenti nel tessuto urbano. Si esclude, di 
conseguenza, la realizzazione di un campo da golf (sul territorio di questa 
Circoscrizione sono già presenti un campo da golf e un campo pratica). 

- L’impiego della porzione di immobile da cedersi alla Città, previa sua 
ristrutturazione da parte degli operatori privati, e da destinarsi a servizio pubblico, 
attraverso la stipula di atto unilaterale d’obbligo, come sede ecomuseale e di 
servizio al parco agricolo con l’obiettivo di ospitarvi laboratori didattici sulla 
cultura e la civiltà contadina. 

- Destinare una quota della superificie abitativa dell’immobile, da individuare con 
l’Amministrazione Comunale, ad Edilizia Residenziale Pubblica. 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------    


